1

证券代码：000157 证券简称：中联重科 公告编号：2020－002 号
证券代码：112805 证券简称：18 中联 01
证券代码：112927 证券简称：19 中联 01

中联重科股份有限公司

2020 年度第一次临时股东大会决议公告

特别提示：

1、本次会议无否决议案的情形。

2、本次会议不涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1、现场会议召开时间：2020 年 1 月 6 日 14：00

2、网络投票时间：2020 年 1 月 6 日

其中，通过深圳证券交易所系统进行网络投票的具体时间为：2020 年

1 月 6 日上午9：30-11：30，下午13：00-15：00；

通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为：2020 年 1 月

6 日 9：15 至 2020 年 1 月 6 日 15：00 期间的任意时间。

3、召开地点：长沙市银盆南路361号公司二楼多功能会议厅

4、召开方式：现场投票和网络投票方式相结合

5、召集人：董事会

6、主持人：董事长詹纯新先生

本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》、《深圳证券交易所股

票上市规则》、《香港联合交易所有限公司证券上市规则》及《公司章程》

等规定，会议合法有效。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

 2

（二）会议的出席情况

1、现场出席会议和参加网络投票的情况

会议名称

现场出席会议

的股东（代理

人）人数

代表公司股份

（股）

占公司有表

决权股份总

数的比例

参加网络

投票的股

东人数

代表公司股份

（股）

占公司有表

决权股份总

数的比例

2020 年度第一次临

时股东大会
12 1,855,713,112 23.565465% 121 633,163,914 8.040468%

2、出席会议的 A股股东和H 股股东的情况

会议名称

参加会议的 A

股股东（代理

人）人数

代表公司股份

（股）

占公司有表

决权股份总

数的比例

参加会议

的 H 股股

东（代理

人）人数

代表公司股份

（股）

占公司有表

决权股份总

数的比例

2020 年度第一次临

时股东大会
132 1,899,472,861 24.121164% 1 589,404,165 7.484769%

3、公司董事、监事及部分高级管理人员出席了本次会议；见证律师、

香港中央证券登记有限公司代表列席了会议。

二、会议提案情况

（一）公司2020年度第一次临时股东大会提案名称

普通决议案

1、《中联重科股份有限公司核心经营管理层持股计划（草案）》

2、《中联重科股份有限公司核心经营管理层持股计划管理规则》

3、《关于提请股东大会授权董事会全权办理公司核心经营管理层持股

计划相关事宜的议案》

特别决议案

4、《关于增加公司经营范围并修订<公司章程>的议案》

5、《关于吸收合并全资子公司的议案》

6、《关于为全资子公司开展储架资产证券化融资提供担保的议案》

 3

7、《关于拟注册发行资产支持证券的议案》

（二）本次会议的全部提案的表决均采取现场投票和网络投票相结合

的表决方式。

上述提案的相关内容已分别于2019年10月31日、2019年11月16日、

2019年12月13日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日

报》、巨潮资讯网披露，内容详见《第六届董事会2019年度第五次临时会议

决议公告》、《关于吸收合并全资子公司的公告》、《公司章程修正案》、《第

六届董事会2019年度第七次临时会议决议公告》、《第六届监事会2019年度

第六次临时会议决议公告》、《中联重科核心经营管理层持股计划（草案）》、

《中联重科核心经营管理层持股计划管理规则》、《第六届董事会2019年度

第八次临时会议决议公告》、《第六届监事会2019年度第七次临时会议决

议公告》等公告。

三、提案审议表决情况

（一）提案表决情况

 4

决议案
同意 反对 弃权 出席并投票

股份投票数量 百分率 股份投票数量 百分率 股份投票数量 百分率 股份数量

1

A 1,893,202,261 99.669877% 6,270,500 0.330118% 100 0.000005% 1,899,472,861

H 510,167,250 86.556438% 79,236,915 13.443562% 0 0.000000% 589,404,165

A+H 2,403,369,511 96.564414% 85,507,415 3.435582% 100 0.000004% 2,488,877,026

2

A 1,893,202,161 99.669872% 6,270,500 0.330118% 200 0.000010% 1,899,472,861

H 516,038,650 87.552596% 73,365,515 12.447404% 0 0.000000% 589,404,165

A+H 2,409,240,811 96.800315% 79,636,015 3.199677% 200 0.000008% 2,488,877,026

3

A 1,893,202,161 99.669872% 6,270,600 0.330123% 100 0.000005% 1,899,472,861

H 516,038,650 87.552596% 73,365,515 12.447404% 0 0.000000% 589,404,165

A+H 2,409,240,811 96.800315% 79,636,115 3.199681% 100 0.000004% 2,488,877,026

4

A 1,897,890,261 99.916682% 1,526,900 0.080385% 55,700 0.002933% 1,899,472,861

H 586,182,105 99.453336% 3,222,060 0.546664% 0 0.000000% 589,404,165

A+H 2,484,072,366 99.806955% 4,748,960 0.190807% 55,700 0.002238% 2,488,877,026

5

A 1,898,130,161 99.929312% 1,286,900 0.067750% 55,800 0.002938% 1,899,472,861

H 586,182,105 99.453336% 3,222,060 0.546664% 0 0.000000% 589,404,165

A+H 2,484,312,266 99.816594% 4,508,960 0.181164% 55,800 0.002242% 2,488,877,026

6

A 1,898,090,161 99.927206% 1,287,000 0.067756% 95,700 0.005038% 1,899,472,861

H 586,182,105 99.453336% 3,222,060 0.546664% 0 0.000000% 589,404,165

A+H 2,484,272,266 99.814986% 4,509,060 0.181168% 95,700 0.003846% 2,488,877,026

7

A 1,898,045,861 99.924874% 1,331,200 0.070083% 95,800 0.005043% 1,899,472,861

H 584,182,105 99.114010% 5,222,060 0.885990% 0 0.000000% 589,404,165

A+H 2,482,227,966 99.732849% 6,553,260 0.263302% 95,800 0.003849% 2,488,877,026

 5

其中，A股持股 5%以下股东表决情况

决议案
同意 反对 弃权 出席并投票

股份投票数量 百分率 股份投票数量 百分率 股份投票数量 百分率 股份数量

1 A 639,887,385 99.029556% 6,270,500 0.970428% 100 0.000016% 646,157,985

2 A 639,887,285 99.029541% 6,270,500 0.970428% 200 0.000031% 646,157,985

3 A 639,887,285 99.029541% 6,270,600 0.970444% 100 0.000015% 646,157,985

4 A 644,575,385 99.755075% 1,526,900 0.236304% 55,700 0.008621% 646,157,985

5 A 644,815,285 99.792203% 1,286,900 0.199162% 55,800 0.008635% 646,157,985

6 A 644,775,285 99.786012% 1,287,000 0.199177% 95,700 0.014811% 646,157,985

7 A 644,730,985 99.779156% 1,331,200 0.206018% 95,800 0.014826% 646,157,985

 6

（二）表决结果

1、非累积投票议案表决结果

《中联重科股份有限公司核心经营管理层持股计划（草案）》、《中联

重科股份有限公司核心经营管理层持股计划管理规则》、《关于提请股东大

会授权董事会全权办理公司核心经营管理层持股计划相关事宜的议案》等

三项提案为 2020 年度第一次临时股东大会的普通决议案，已获得出席

2020 年度第一次临时股东大会的股东所持表决权的二分之一以上通过。

《关于增加公司经营范围并修订<公司章程>的议案》、《关于吸收合并

全资子公司的议案》、《关于为全资子公司开展储架资产证券化融资提供担

保的议案》、《关于拟注册发行资产支持证券的议案》等四项提案为 2020

年度第一次临时股东大会的特别决议案，已获得出席 2020 年度第一次临

时股东大会的股东所持表决权的三分之二以上通过。

2、香港中央证券登记有限公司代表、股东代表担任本次股东大会的监

票人。

四、律师出具的法律意见

1、律师事务所名称：上海市方达（北京）律师事务所

2、律师姓名：丁继栋律师、罗寒律师

3、结论意见：公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、

《股东大会规则》以及《公司章程》的规定；出席会议人员资格、召集人

资格、会议表决程序及表决结果合法有效。

《关于中联重科股份有限公司 2020 年度第一次临时股东大会的法律

意见书》与本公告同日于巨潮资讯网披露。

五、备查文件

    1、经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的的《2020 年度

 7

第一次临时股东大会决议》；

2、《关于中联重科股份有限公司 2020 年度第一次临时股东大会的法

律意见书》。

特此公告。

中联重科股份有限公司

                                    董   事   会

                                   二○二○年一月七日

	2020年度第一次临时股东大会决议公告
	一、会议召开和出席情况
	（一）会议召开情况
	（二）会议的出席情况
	1、现场出席会议和参加网络投票的情况
	2、出席会议的A股股东和H股股东的情况
	三、提案审议表决情况
	四、律师出具的法律意见
	五、备查文件